
Wijziging Regeling financiële bepalingen bodemsanering 2002

5 april 2005/Nr. LMV 2005.028473
Centrale Directie Juridische Zaken,
Afdeling Wetgeving

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op de artikelen 76, tweede, zesde
en zevende lid, 77, derde en vierde lid,
82, vijfde lid, 84, tweede lid en 86, eer-
ste lid, van de Wet bodembescherming;

Besluit:

Artikel I
De Regeling financiële bepalingen
bodemsanering 2002 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 2, eerste lid, tweede volzin ver-
valt.

B
In artikel 2, tweede lid, vervalt het zins-
deel na: ‘bevoegdgezaggemeenten’.

C
De artikelen 3 tot en met 5 alsmede de
bijlagen 1 en 2 vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling werkt terug tot en met
1 januari 2005.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 5 april 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

In de te wijzigen Wet bodembescher-
ming, de tot stand te brengen Algemene
maatregel van bestuur financiële bepa-

1. 

2. 

lingen bodemsanering en Regeling
financiële bepalingen bodemsanering
2005 wordt – met terugwerkende kracht
tot 1 januari 2005 – voorzien in een
nieuwe systematiek ten aanzien van de
financiering van de bodemsanering. In
afwachting van het inwerking treden
van deze wet- en regelgeving, die gun-
stiger uitwerkt dan de thans geldende,
wordt het verzenden van de beschikkin-
gen meerjarenprogramma’s Wbb 2005–
2009 voorbereid op basis van deze nog
inwerking te treden regelgeving. Om te
voorkomen dat de beschikkingen in
strijd worden genomen met op dit
moment geldende Regeling financiële
bepalingen bodemsanering 2002 worden
een aantal bepalingen en daarbij horen-
de bijlagen van deze regeling ingetrok-
ken.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 11 april 2005, nr. 69 / pag. 22 1


